
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA 

...2Wassd.DÉ150PÊSWlitict.  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04.28.01/021-DL 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITU MUNICIPAL DE CASCAVEL, 

I  

RAI 
por solicitação da Sra. MARGARETH TELES DE QUEIROZ, ECRETÁRIA DE SAÚDE da 

r SECRETARIA DE SAÚDE e no uso de suas atribuições lega , vem instaurar o 9resente 
processo de Dispensa de Licitação para contratação da PAU, O LINDENBERG VIANA DE 
SOUSA, inscrita no CPF N2  165.257.603-72, cujo objeto LOCAÇÃO DE UMIMÓVEL 

i DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CAPS - CENTRO E ATENÇÃO PSICO SOCIAL 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASCA L/CE. 

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇ 
justificamos a contratação da referida Proponente pa 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CAPS - CENTRO 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASC 
de Licitação, com base no Inciso X, do art. 24 da Lei 8.666 d 
alterações introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98, bem 
contratação pelos fatos relatados pelo solicitante no Projeto 
anexo ao presente processo 

O 
a LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
E ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
VEL/CE, através de Dispensa 
21 de junho de 1993, com as 
orno a necessidade t a devida 
sico/termo de Referencia em 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO  
O preço acordado para contratação está compatível com os f  raticados no mercado local e 

4, 	regional, através de Laudo de Avaliação. Os recursos necessá ios para o referido pagamento 
são provenientes do TESOURO MUNICIPAL da SECRETARIA E SAÚDE/CE. 

FUNDAMENTO LEGAL 

O presente procedimento está cristalizado nas recomendaç s prescritas no Art. 24, Inciso 
X, c/c Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 com as alterações in roduzidas pela Lei 8.á83/94 e 
9.648/98. 

ciX - para a compra ou locação de imóvel destinad ao atendimento das Inalidades 
precípuas da administração, cujas necessidades de instalação p localização condicio em a sua 
escolha, desde que o preço seja compatível com o valor de merèado, segundo avaliaç do prévia; 

RAZÃO DE ESCOLHA DO FORNEC DOR 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavr — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail; licitacao@cascavel.ce.gov.br  

Art 24 É dispensável a licitação: 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

A escolha recaiu em favor de PAULO LINDENBERG VIANA DE SOUSA, inscrita no CPF N2  

165.257.603-72, com o valor mensal de R$ 5.500,00 (Cinco il e Quinhentos Mil Reais), ti 
perfazendo o valor total de R$ 66.000,00 (Sessenta e Sei Mil Reais), em vi ude de 
apresentação de menor preço para execução contratual, constado por meio de L udo de 
Avaliação. 

CASCAVEL/CE, 28 de Abril de 2021. 

ILCIRLENFÂEÚ DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: 4- 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacaogcascavel.ce.gov.br  


